
 Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“G. SOLIMENE” 
Via Aldo Moro, 1 – 85024 LAVELLO (PZ) 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Liceo Classico 
Corso SIRIO 

Serale per Adulti 
 

      C.F. 93001760763     Pres.0972 88146 – Segr.0972 83956     0972 85368      pzis01100t@istruzione.it 

 

      

Prot. n.4171 C/14                                                                                  Lavello, 02 agosto 2017 
 

Sito della scuola 

Albo della scuola 

  

 

 

DETERMINA N. 117 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE  MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO  AI SENSI 

DELL’ART 34 C.1 DEL DI 44 DEL 2001 E DELL’ART. 36 C. 2 LETTERA A) D. LGS N 50 DEL 2016- 

TRASCRIZIONE DI TESTI SCOLASTICI IN BRAILLE  – NOMINA COLLAUDATORE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

Visto il D.Lgs 165/2001; 

Visto il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabili delle 

istituzioni scolastiche DI 44 del 2001; 

Vista la delibera del consiglio d’istituto n. 83 del verbale n.11 del 26 aprile 2017 con la quale si eleva a 

10.000 euro il limite per gli affidamenti diretti ai sensi dell’artt.33 e  34 del DI 44 del 2001. 

Visto il D.Lgs 50 del 2016 

Viste le Linee guida dell’ANAC di attuazione del D.lgs 18/ aprile 2016 n.50, delibera n.1097 del 26 ottobre 

2016; 

Visto il regolamento del consiglio d’istituto approvato nel verbale n.10 del 12 ottobre 2015, che disciplina le 

modalità di acquisto dei beni e dei servizi; 

Visto l’art 32 c. 2 del D.Lgs 50 del 2016; 

Vista la delibera n.60 di approvazione del Programma Annuale 2017, verbale del Consiglio d’istituto n.8 del 

19 dicembre 2016; 

verificato che la Consip Spa  non ha attivato una convenzione per la fornitura  dei beni in oggetto; 

Vista la necessità e l’urgenza di  procedere alla trascrizione di alcuni testi scolastici in Braille per renderli 

disponibili per un nostro alunno ipovedente, frequentante il Liceo Classico, per l’a.s. 2017/18; 

- Viste le caratteristiche tecniche del servizio specificate nell’allegato A (l’allegato A  è parte integrante 

della determina); 

- Verificato che ricorrono i presupposti per il ricorso all’affidamento diretto trattandosi di importo inferiore 

ai 10.000 euro , limite approvato ai sensi dell’art. 34 del DI 44 del 2001 dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n. 83  del verbale n.11 del 26 aprile 2017; 

 

                                                      DETERMINA 

La premessa è parte integrante della sostanziale della determina. 

mailto:pzis01100t@istruzione.it


Di procedere alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 c. 1 del DI n. 44 del 2001 e dell’art. 

36 c. 2 lett. a) D.lgs 50 /2016 stabilendo: 

 

 

 

-che lo scopo dell’acquisto è la trascrizione di alcuni testi scolastici in Braille per renderli disponibili per un 

nostro alunno ipovedente, frequentante il Liceo Classico, per l’a.s. 2017/18, come da scheda tecnica allegata 

alla presente determina (ALLEGATO A) di cui è parte integrante; 

-che la scelta del contraente avverrà secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95 del D. lgs 50 del 

2016 ; 

-che la scelta del contraente viene effettuata mediante ricorso a richieste di preventivo a n. 3 operatori 

economici; 

-di provvedere ad acquisire agli atti d’ufficio, prima del’affidamento: la dichiarazione di attivazione del 

conto corrente dedicato e della tracciabilità dei flussi finanziari, il DURC regolare, la dichiarazione 

sostitutiva del possesso dei requisiti ex art. 80 del D. lgs 50 del 2016; 

- Di nominare RUP il dirigente scolastico Prof.ssa Anna dell’Aquila. 

- Di pubblicare il presente atto come da disposizione di cui al D.Lgs 14 marzo 2013 n 33 nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito WEB. 

- di nominare collaudatore la prof.ssa Antonietta Via; 

- di assumere l’impegno di spesa sul progetto P31 Progetto di alternanza scuola lavoro  del Programma 

Annuale 2017 per l’importo di 2.500 euro compreso iva. 

La relativa fattura elettronica deve essere intestata a : Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore G Solimene, 

Via  Aldo Moro 1 - 85024 - Lavello  -  codice fiscale  93001760763 Codice Univoco Ufficio UFZUGU  

La fattura elettronica della fornitura sarà pagata previo controllo e collaudo della fornitura ricevuta. 

 

   Il Dirigente scolastico 

                                                                                              Prof.ssa Anna dell'Aquila 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO A DELLA DETERMINA N. 117 DEL 02/08/2017 
Testo 1. 
“GRECO PER IL BIENNIO. ESERCIZI II” 
AUTORE: BOTTIN L., QUAGLIA S., MARCHIORI A. 
EDITORE: MINERVA ITALICA 
COD. 978 88 298 29279 
Pag. 104, Es.3 
Pag. 105, Es.5 
Pag. 106, Es.7 
Pag. 108, Es.2 
Pag. 109, Es.4 
Pag. 116, Es.13-14 
Pag. 117, Es.15-16 
Pag. 123, Es.25 
Pag. 123-124, Es.26 
Pag. 125, Es.28 
Pag. 126, Es.1-2-3 
Pag. 127, Es.1-2 
Pag. 137, Es.3 
Pag. 141, Es.4 
Pag. 143, Es.3-4 
Pag. 149-150, scheda periodo usi e funzioni della particella ὡs 
Pag. 151, Es.18 
Pag. 162, Es.1 
Pag. 163, Es.1 
Pag. 165, Es.4 
Pag. 168, Es.9 
Pag. 171, Es.14-15 
 
Testo 2 
Testo di Greco. 
“Platone Critone”  
AUTORE: Ezio Savino 
EDITORE: Carlo Signorelli Editore 
COD: 9788843410866 
Si allega file in pdf del testo da trascrivere. 
 
Pagg. 25,28,29,30,33,34,35,36,37,40,41,42,44,45,46,47,48,49,50,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64, 
65,66,69,70,71. 
 
Testo 3 
Testo di Matematica: “Le basi concettuali della matematica” 
Vol.3 
Autori: L. Tonolini-F. Tonolini-G.Tonolini-A. Manenci Calvi 
Editore: Minerva Italica 
Codice ISBN 9788829836352 
 
Sez. 3 pagg. 344-345-346 
Sez. 4 Unità 1 pagg. 377-378-379-386-387-389-390 
Sez. 4 Unità 2 pagg. da 392 a 404 
             Pagg. 414-416-417-418-420-430 
Sez. 5 Unità 1 pagg. 436-442-456-461-462-463-466-467-476-477 
            Unità 2 pagg.479-480-484-486-487-492-498-499 
            Unità 3 pagg. 507-509-510-511-526 
            Unità 4 pagg. 531-532-533-538-539-546-547-551 
 
Testo 4 
Testo di Matematica: “Le basi concettuali della matematica” 



Vol.4 
Autori: L. Tonolini-F. Tonolini-G.Tonolini-A. Manenci Calvi 
Editore: Minerva Italica 
Codice ISBN 978882983637-6 
 
Sez. 1 Unità 1 da pag. 4 a 13, 15-16-21-23-25-26-27-28-39-40-44-45-46-47-48-49 
           Unità 2 pagg. 60-61-62-63-74-76 
           Unità 3 pagg. 89-90-91-92-93-94-95-100-101-102-103-108-109-110-111-113-114-115-116 
                                   119-120 
Sez. 2 Unità 1: pagg. 132-133-134-135-136-137-150 
            
 
 

 

 

 

 

 


		2017-08-08T16:24:48+0000
	DELL'AQUILA ANNA




